



Anne Kari Haugdal

Deres ref:

Vår ref: INST 2018/4302

Dato: 03.05.2018

Boform i det nye helsebygget - uttalelse fra Eldrerådet

Viser til sak 3 i Eldrerådets møte 23. april d.å.: Arbeidsøkt i forbindelse med det nye helsebygget.

Eldrerådet vedtok følgende uttalelse:

1. Institusjon eller heldøgns omsorgsbolig.

Eldrerådet er positiv til at det legges opp til en ny vurdering av kommunestyrets vedtak i sak 31/16, på bakgrunn av innhentet ny informasjon i Innsiktsfasen. Det er viktig at de valgene vi gjør er ut i fra oppdaterte vurderinger av behov.

På bakgrunn av utsendte dokumenter og informasjon gitt i møtet, vil Eldrerådet tilrå at kommunen i dette byggetrinn bør velge kun institusjonsplasser.

Slik det går fram av drøftingsnotatet vil beboere i heldøgns bolig ha ansvar for egen økonomi og praktiske gjøremål i boligen sin. Bistand til en del gjøremål kan det søkes om hjelp til, men brukeren vil ofte bli avhengig av bistand fra sine pårørende da ikke alle behov dekkes av hjelp fra offentlig ansatte. Eldre uten pårørende i nærheten, vil derfor kunne få store utfordringer i hverdagen.

For eldre med behov for heldøgns hjelp vil det være viktig hvilken legehjelp de får. I institusjon er det legen som er ansatt i Bo og behandlingssenteret (Helsebygget) som gir legehjelp. I en heldøgns omsorgsbolig er det i utgangspunktet fastlegen og legevakta som skal yte legehjelp. En ordning med lege ansatt i Bo- og behandlingssenteret, og som yter behandling til alle, synes bedre enn at mange ulike leger skal behandle de som bor i omsorgsboligene og at disse beboerne må ha hjelp til å komme seg på legekantorene.

Det er en uttalt målsetting at eldre skal kunne bo hjemme så lenge som mulig med bistand fra det offentlige og evt. fra pårørende. Slik utviklingen er i Verdal kommune bygges det mange nye leiligheter i sentrum og mange eldre flytter inn i boliger med livsløps standard. Det vil kunne innebære at den dagen behovet for å skifte bolig er til stede, vil den eldre være så hjelpetrengende at det er institusjonsomsorg det er behov for og ikke en ny egen bolig med heldøgns omsorg.

For demente vil det i en del tilfeller kunne være viktig med tilbakeholdelse, som kun kan gjøres i institusjon og ikke i en heldøgns bolig, fordi den defineres som beboerens egen heim.

Det vil kunne bli en utfordring å skaffe nok kvalifisert hjelp framover. Eldrerådet er redd for at det vil kunne gå utover bemanningen i omsorgsboligene, selv om det i notatet står at bemanningsbehovet er likt uavhengig av boform.

Dersom kommunen har for få institusjonsplasser for langtidsopphold, vil det kunne gå utover plasser som er satt av til korttidsopphold, rehabilitering og for de med kortvarig behov pga alvorlig sykdom.

Å flytte inn i et bokollektiv for 8 beboere, likt utformet som institusjonsplasser, men hvor du betaler egen husleie og må søke på den hjelpen du trenger, synes derfor ikke å være en god løsning. Det vil også kunne bli en utfordring å finne en «riktig» husleien i omsorgsboligen i forhold til størrelsen på boligen, sammenlignet med det som betales i institusjon. Det bør også legges vekt på utnyttelsen av boligene da en omsorgsbolig kan bli stående tom i flere døgn sammenlignet med institusjonsplassene, på grunn av reglene i husleieloven.

Institusjonsplasser bør prioriteres i det nye bygget. Dersom det blir behov for flere heldøgns omsorgsboliger bør en i første omgang kunne vurdere omgjøring av boligene på Stekke og GVH bygget, i tillegg til de omsorgsboligene vi allerede har i Vuku. Dette må også sees i forhold til om Verdal bo- og helsetun kan brukes til personer som kan gis tilbud i heldøgns omsorgsboliger.

2. Tomtevalg

Det er allerede gjort mye planlegging og vurderinger i forhold til nytt Bo- og behandlingssenter (Helsebygg). Utforming av selve bygget er enda ikke startet og må tilpasses den tomte som brukes.

Eldrerådet er gjennom media gjort kjent med at det skal selges et småbruk i sentrum på 16 mål, som er regulert til boligformål. Dette er ei tomt som synes å være interessant i forbindelse med plassering av Bo- og behandlingssenter og denne tomten vil kunne gi større fleksibilitet med hensyn til utforming av bygninger og uteområder.

Denne tomten er også nær videregående skole mht samarbeid med skolen. Den ligger også nært en barnehage. Dette område har ikke samme utfordringer vedr. trafikk til og fra bygget og parkeringsplasser som valgte tomt.

I forbindelse med at sak vedr. Helsebygg skal opp i kommunestyret i mai i år, vil vi be om at vedtak vedr. tomtevalg i k-sak 19/17 også vurderes på nytt, dersom kommunen finner at dette alternativet kan være aktuelt.

Med hilsen

Inger Storstad
sekr. for Eldrerådet